
1 

 

 
      

 

Об итогах заочного Городского 



2 

 

конкурса театрального искусства среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 

образования детей г. Казани «СТИХиЯ» 

 

На основании приказа Управления образования г.Казани № 803/02-05-02 от 

11.09.2023 «О реализации плана городских мероприятий учреждений 

дополнительного образования в рамках художественной направленности на 

2023-2024 уч.год» и в целях активизации детского творчества, пропаганды и 

распространения лучшего опыта работы с детскими коллективами, содействия 

формированию у них высоких художественных потребностей и вкусов, 

совершенствования форм эстетического и нравственного воспитания детей, 

сохранения национальных традиций 1 – 10 ноября 2023 года МБУДО «Центр 

детского творчества «Детская академия» Советского района г.Казани провел 

Заочный Городской конкурс театрального искусства среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования 

детей г. Казани «СТИХиЯ» (далее - Конкурс). Количество участников Конкурса 

– 405 человек.  

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение №1); 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами 

Управления образования г.Казани (приложение №1). 

3. Отметить благодарственными письмами Управления образования 

г.Казани членов жюри за работу в Конкурсе (приложение № 2). 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани 

Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Начальник                             

И.А.Ризванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу Управления образования г.Казани 



3 

 

 от «__» октября 2023 г. № ____ 

 

Итоги заочного Городского 

конкурса театрального искусства среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 

образования детей г. Казани «СТИХиЯ» 

 

№ ФИО участника ОУ Педагог Место 

 Художественное слово 

 Младшая возрастная категория (7-10 лет) 

1.  Кузьмин Александр  МБОУ «Гимназия 

№ 20 им. А. 

Алиша» 

Советского 

района г. Казани  

Заббарова 

Алсу Фоатовна 

Лауреат 1 

степени 

2.  Яровиков Павел  МБОУ «Гимназия 

№ 33» 

Авиастроительног

о района г. Казани 

Гатауллина 

Муршида 

Хайдаровна 

Лауреат 2 

степени 

3.  Ситдикова Айлана  МБОУ "Лицей № 

149" Советского 

района г.Казани 

Гадеева Алсу 

Фатхелисламо

вна 

Лауреат 2 

степени 

4.  Сабирова Марьям  МБОУ «Гимназия 

№33» 

Авиастроительног

о района г. Казани 

Гатауллина 

Муршида 

Хайдаровна 

Лауреат 3 

степени 

5.  Вальков Кирилл  ГБОУ «Казанская 

школа-интернат 

№4 для детей с 

ОВЗ» г. Казани 

Мауль Ольга 

Григорьевна 

Лауреат 3 

степени 

6.  Миннуллина Аделина  МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №140» 

Советского 

района г.Казани 

Пронина Елена 

Валерьевна, 

Миннуллина 

Алена 

Евгеньевна 

Лауреат 3 

степени 

7.  Малаткин Самат, 

Мадиярова Диля 

МБОУ "Гимназия 

№4 с татарским 

языком обучения" 

Кировского 

района г.Казани 

Зейнетдинова 

Гулира 

Фидаиловна 

Дипломант 

1 степени 

8.  Хабибуллина Зарина  МБОУ «Гимназия 

№175» 

Советского 

района г.Казани 

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна, 

Габдулвалиева 

Рамзия 

Наилевна 

Дипломант 

1 степени 



4 

 

9.  Набокова Мария  

 

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа № 119" 

Авиастроительног

о района г.Казани 

Конышева 

Наталья 

Леонидовна 

Дипломант 

1 степени 

10.  Мотовилова Виталина  МБУДО «ЦДТ 

«Танкодром» 

Советского 

района г.Казани 

Куприянова 

Надежда 

Владимировна 

Дипломант 

1 степени 

11.  Соловьева Анна  Молодежный 

(подростковый) 

клуб 

"Алга" Приволжск

ого района г. 

Казани 

Гордеева 

Ирина 

Владиславовна 

Дипломант 

2 степени 

12.  Еникеев Тимирхан   МБОУ 

«Многопрофильна

я школа 181» 

Советского 

района г.Казани 

Чумарова 

Наталья 

Петровна 

Дипломант 

3 степени 

13.  Биктагирова Виктория  ГБОУ «Казанская 

школа-интернат 

№4 для детей с 

ОВЗ» г. Казани 

Мауль Ольга 

Григорьевна 

Дипломант 

3 степени 

14.  Старинец Злата  МБОУ «Русско-

Татарская средняя 

общеобразователь

ная школа № 97» 

Приволжского 

района г. Казани 

Бикенина 

Наталья 

Анатольевнв 

Дипломант 

3 степени 

15.  Татьянина Анна  МБУДО «Центр 

детского 

творчества п. 

Дербышки» 

Советского 

района г.Казани 

Зайцева 

Валентина 

Анатольевна 

Дипломант 

3 степени 

16.  Камалов Нияз МБОУ «Лицей 

№159», МБУДО 

ЦДТ «Азино» 

Советского 

района г.Казани 

Зиганшина 

Резеда  

Камилевна 

Дипломант 

3 степени 

17.  Гайнутдинова Аиша, 

Театральная студия «Пиноккио» 

 

МБОУ 

«Школа № 

169», Советского 

района г.Казани 

Спирягина 

Ирина 

Михайловна, 

Ермолаева 

Юлия 

Дипломант 

3 степени 



5 

 

Владимировна, 

Хасанова 

Эльвира 

Яхъевна 

18.  Сибгатуллин Арслан   МБОУ 

«Многопрофильна

я школа 181» 

Советского 

района г.Казани 

Сорокина 

Юлия 

Владимировна 

Дипломант 

3 степени 

19.  Емелина Яна  

 

МБОУ «Гимназия 

№33» 

Авиастроительног

о района г. Казани 

Гатауллина 

Муршида 

Хайдаровна 

Диплом 

участника 

20.  Хаертдинова Мадина, Театр 

сатиры и юмора «ЕРАШОК»  

МБУДО «Центр 

детского 

творчества» 

Вахитовского 

района г. Казани 

Гордеева 

Ирина 

Владиславовна 

Диплом 

участника 

21.  Ризванов Гайса МБУДО «Центр 

детского 

творчества 

"Детская 

академия" 

Советского 

района г.Казани 

Сергеева 

Елизавета 

Николаевна 

Диплом 

участника 

22.  Гараев Аяз  МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа № 184 

имени М. И. 

Махмутова» 

Советского 

района г.Казани 

Сайфутдинова 

Евгения 

Ивановна, 

Рахимзянова 

Лилия 

Шайхатдаровн

а 

Диплом 

участника 

23.  Дементьева Аделина  МБОУ «Школа 

№101 имени 

П.А.Полушкина-

ЦО» Советского 

района г.Казани 

Гараев Зульфат 

Ильшатович 

Диплом 

участника 

24.  Хусаинова Рамина  МБОУ «Школа 

№101 имени 

П.А.Полушкина-

ЦО» Советского 

района г.Казани 

Гараев Зульфат 

Ильшатович 

Диплом 

участника 

 Художественное слово 

 Средняя возрастная категория (11-13 лет) 

25.  Садыкова Нелли  МБОУ «Лицей 

№159» 

Зиганшина 

Резеда  

Лауреат 1 

степени 



6 

 

Советского 

района г.Казани 

Камилевна 

26.  Сафин Карим  МБОУ 

«Многопрофильна

я школа 181» 

Советского 

района г.Казани  

Белоенко Нина 

Михайловн, 

Закамская 

Надежда 

Анатольевна 

Лауреат 1 

степени 

27.  Мухаметзянов Карим  МБОУ «Татаро-

английская 

гимназия №16» 

Приволжского 

района г. Казани 

Идрисова 

Лилия 

Мансуровна 

Лауреат 1 

степени 

28.  Мухаметшин Камиль  МБОУ «Лицей 

№149» 

Советского 

района г.Казани 

Калимуллина 

Разина 

Шайдулловна,  

Ахмедзянова 

Зульфия 

Раисовна 

Лауреат 2 

степени 

29.  Коротышкин Ярослав  МБОУ «Гимназия 

№ 9» 

Московского 

района г. Казани 

Гаврилова 

Ольга 

Анатольевна  

Лауреат 2 

степени 

30.  Муллахметова Зарина  МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования детей 

«Заречье» 

Кировского 

района» г. Казани 

Гареева Зифа 

Сагитовна 

Лауреат 3 

степени 

31.  Яхонт Матвей Николаевич 

Театр сатиры и юмора 

«ЕрашОК»  

МБУДО «Центр 

детского 

творчества 

Вахитовского 

района г. Казани» 

Гордеева 

Ирина 

Владиславовна 

Лауреат 3 

степени 

32.  Пучкова Анастасия  МБУДО «Центр 

внешкольной 

работы 

Приволжского 

района г.Казани», 

МБОУ «Лицей № 

35» Приволжского 

района г.Казани 

Саламова 

Елена 

Азизовна 

Дипломант 

1 степени 

33.  Ильясова Камила  МБОУ «Школа 

№101 имени 

П.А.Полушкина-

ЦО» Советского 

района г.Казани 

Гараев Зульфат 

Ильшатович 

Дипломант 

1 степени 



7 

 

34.  Максумова Аделя  МБОУ “Лицей 

№149” Советского 

района г.Казани 

Калимуллина 

Разина 

Шайдулловна 

Дипломант 

2 степени 

35.  Ванечкина Анастасия, 

Театральная студия «Колибри» 

МБОУ 

«Образовательны

й центр - 

Гимназия №8» 

Советского 

района г.Казани 

Фахрутдинова 

Лейсан 

Даниловна 

Дипломант 

2 степени 

36.  Науметов Риат  

  

МБОУ «Татарская 

гимназия №11», 

МБУДО «Центр 

детского 

творчетсва 

пос.Дербышки» 

Советского 

района г.Казани 

Давлетзянова 

Гузель 

Маратовна 

Дипломант 

2 степени 

37.  Плотников Руслан  МБУДО «Центр 

детского 

творчества 

«Азино» 

Советского 

района г.Казани 

Зиганшина 

Динара 

Рафаеловна 

Дипломант 

3 степени 

38.  Сафин Карим  

Мингазов Адель 

МБОУ 

«Многопрофильна

я школа №181» 

Советского 

района г.Казани, 

МБУДО «Детская 

музыкальная 

школа № 21» 

Советского 

района г.Казани 

Педагог 

дополнительно

го образования 

Белоенко Нина 

Михайловна 

Преподаватель 

по классу 

домры 

Шайдуллина 

Лейла 

Ахметзакиевна 

Дипломант 

3 степени 

39.  Виноградский Алексей  МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразователь

ная школа №136» 

Приволжского 

района города 

Казани 

Алексеева 

Алена 

Игоревна 

Диплом 

участника 

40.  Бардаков Максим МБОУ «Русско-

татарская средняя 

общеобразователь

ная школа №136» 

Приволжского 

Алексеева 

Алена 

Игоревна 

Диплом 

участника 



8 

 

района города 

Казани 

41.  Лихачёва Анастасия  МБОУ «Школа 

№169» 

Советского 

района г.Казани 

Спирягина 

Ирина 

Михайловна, 

Хасанова 

Эльвира 

Яхъевна 

Диплом 

участника 

42.  Мустафина Милана  МБОУ Русско-

Татарская средняя 

общеобразователь

ная школа № 97 

Приволжского 

района г. Казани 

Мубаракшина 

Азалия 

Ленаровна 

Диплом 

участника 

 Художественное слово 

 Старшая возрастная категория (14-17 лет) 

43.  Хаертдинов Анвар МБУДО “ЦДОД 

“Заречье” 

Кировского 

района г.Казани 

Гареева Зифа 

Сагитовна 

Лауреат 1 

степени 

44.  Камалова Самира  

 

МБОУ 

«Многопрофильна

я школа 181» 

Советского 

района  г.Казани 

Галеева 

Альбина 

Ренадовна, 

Закамкая 

Надежда 

Анатольевна 

Лауреат 2 

степени 

45.  Иванова Ангелина  МБУДО «Центр 

детского 

творчества п. 

Дербышки» 

Советского 

района  г.Казани 

Зайцева 

Валентина 

Анатольевна 

Лауреат 3 

степени 

46.  Халялиева Ильсина МБОУ «Татарская 

гимназия №17 

имени Г. 

Ибрагимова» 

Московского 

района г. Казани  

Назмиева 

Рафиля 

Халитовна 

Лауреат 3 

степени 

47.  Жарахина Софья  МБОУ "Гимназия 

№ 179-центр 

образования" 

Ново-

Савиновского 

района г.Казани 

Жарахина 

Алина 

Владимировна 

Дипломант 

1 степени 

48.  Сивелькин Матвей 

 

МБОУ 

«Образовательны

Фахрутдинова 

Лейсан 

Дипломант 

2 степени 



9 

 

й центр - 

Гимназия №8» 

Советского 

района  г.Казани 

Даниловна 

49.  Сариева Саида  МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа №140» 

Советского 

района  г.Казани 

Миннуллина 

Алена 

Евгеньевна,  

Иванова 

Светлана 

Алексеевна 

Дипломант 

3 степени 

50.  Самарцева Полина  МБОУ «Школа 

№169» 

Советского 

района  г.Казани 

Спирягина 

Ирина 

Михайловна, 

Хасанова 

Эльвира 

Яхъевна, 

Фассахова 

Резеда 

Ислямутдинов

на 

Дипломант 

3 степени 

51.  Краснов Семен  МБОУ «Татарская 

гимназия №11», 

МБУДО «Центр 

детского 

творчества п. 

Дербышки» 

Советского 

района  г.Казани 

Давлетзянова 

Гузель 

Маратовна 

Дипломант 

3 степени 

52.  Бекеев Марк  МБОУ «Лицей 

№159», МБУДО 

«Центр детского 

творчества 

«Азино» 

Советского 

района  г.Казани 

Зиганшина 

Резеда 

Камилевна 

Диплом 

участника 

 Художественное слово 

 Возрастная категория «Профи» 

53.  Гареева Зифа МБУДО “ЦДОД 

“Заречье” 

Кировского 

района г.Казани 

 Лауреат 1 

степени 

54.  Хасанова Эльвира Яхъевна  МБОУ «Школа 

№169» 

Советского 

района  г.Казани 

 Лауреат 2 

степени 



10 

 

55.  Ильясова Дарина МБОУ «Лицей 5» 

Вахитовского 

района г. Казани 

 Лауреат 3 

степени 

 Литературно-музыкальная композиция 

 Младшая возрастная группа (7-10 лет) 

56.  “Энҗе бөртекләре”  

 

МБОУ “ Гимназия 

№20 им. А. 

Алиша” 

Советского 

района  г.Казани 

Галиева 

Гульназ 

Шамиловна 

Лауреат 1 

степени 

57.  Татарский театр «Херекет»: 

Гимадиева  Камилла, Ким Раяна, 

Черняев Радмир  

МБУДО «Центр 

детского 

творчества 

«Детская 

академия» 

Советского 

района  г.Казани 

Сергеева 

Елизавета 

Николаевна 

Лауреат 2 

степени 

58.  Театральная студия «Город 116»  МБУДО «ЦДТ 

«Детская 

академия» 

Советского 

района г.Казани 

Игнатьева 

Дина 

Ринатовна 

Лауреат 2 

степени 

59.  Театр «Лицедеи»  МБОУ «Лицей 

№159», МБУДО 

ЦДТ «Азино» 

Советского 

района  г.Казани 

Зиганшина 

Резеда 

Камилевна 

Лауреат 3 

степени 

 Средняя возрастная категория (11-13 лет) 

60.  Школьный театр «Синяя птица» МБОУ «Гимназия 

№179 – центр 

образования» 

Ново-

Савиновского 

района г. Казани 

Жарахина 

Алина 

Владимировна 

Лауреат 1 

степени 

61.  Коллектив «СВЕТОЧ» 

 

МБОУ «СОШ 

№73» 

Приволжского 

района г. Казани 

Саттарова 

Раиса 

Фаргатовна 

Абдрашитова 

Наиля 

Галимовна 

Лауреат 3 

степени 

62.  Давлетзянов Абдулла, Медведева 

Наргиза   

«Татарская 

гимназия №11», 

МБУДО «Центр 

детского 

творчества 

пос.Дербышки» 

Давлетзянова 

Гузель 

Маратовна, 

Хафизова 

Зулайха 

Мусиновна 

Лауреат 3 

степени 



11 

 

Советского 

района  г.Казани 

63.  Коллектив «Дети дома одного»  МБОУ «СОШ 

№73» 

Приволжского 

района г. Казани 

Хасанова 

Гузель 

Абузаровна 

Лауреат 

3степени 

 Старшая возрастная категория (14-17 лет) 

64.  «Littlestars» 

Березова Анастасия, 

Наджафова Зейнап, Рзаева 

София, Снитин Илья, Гасанов 

Ильхам  

МБОУ «Основная 

общеобразователь

ная школа №17»   

Приволжского 

района г. Казани, 

МБУДО ЦДТ 

«Олимп» 

Приволжского 

района г. Казани 

Хаертдинова 

Альфия 

Наильевна  

Лауреат 1 

степени 

65.  «Littlestars» 

Шмигидина Анастасия, Палагин 

Никита  

МБОУ «Основная 

общеобразователь

ная школа №17»   

Приволжского 

района г. Казани, 

МБУДО ЦДТ 

«Олимп» 

Приволжского 

района г. Казани 

Хаертдинова 

Альфия 

Наильевна 

Лауреат 2 

степени 

66.  Театральный коллектив 

“Тылсым”  

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Гимназия №175» 

Советского 

района г. Казани 

Ахтямова 

Гульназ 

Мингалиевна 

Лауреат 3 

степени 

 Профи (18+) 

67.  Комарова Елена Викторовна МБУДО «Центр 

детского 

творчества 

"Детская 

академия» 

Советского 

района г. Казани 

 Лауреат 1 

степени 

 Спектакль 

 Младшая возрастная категория (7-10 лет) 

68.  Школьный театр «Нур» МБОУ «Школа 

№113» Ново-

Савиновского 

района г.Казани 

Валиева 

Гульназ 

Хабибрахманов

на 

Лауреат 1 

степени 



12 

 

Рахманкулова 

Рушания 

Мингалиевна 

69.  Театральный коллектив 

«77 параллель»  

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №77" 

Авиастроительног

о района г. Казани 

Конышева 

Наталья 

Леонидовна 

Лауреат 2 

степени 

70.  Школьный театр - студия 

«Мельпомена»  

МБОУ 

«Многопрофильна

я школа №181» 

Советского 

района г. Казани 

Белоенко Нина 

Михайловна 

Лауреат 2 

степени 

71.  Театральный коллектив 

«Теремок» 

МБОУ “Гимназия 

№180” Советского 

района г. Казани 

Залялиева 

Аниса 

Анасовна, 

Закирова 

Лилия 

Наилевна 

Лауреат 3 

степени 

72.  Театральный коллектив 

“Йолдызлар” 

МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования детей 

«Заречье» 

Кировского 

района» г. Казани 

Хисамиева 

Миляуша 

Ильязовна 

Дипломант 

1 степени 

73.  Кукольный театр «Буратино»  МБОУ «Гимназия 

№33», 

Авиастроительног

о района г.Казани 

Гатауллина 

Муршида 

Хайдаровна, 

Шерстнева 

Альбина 

Юрьевна 

Дипломант 

1 степени 

74.  Театральное объединение 

“Балачак”  

МБОУ “Татарская 

гимназия №15” 

МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования детей 

«Заречье» 

Кировского 

района» г. Казани 

Гильманова 

Эльмира 

Газизяновна 

Дипломант 

2 степени 

75.  

Театральная студия «Пиноккио» 

МБОУ «Школа 

№169» 

Советского 

района г. Казани 

Спирягина 

Ирина 

Михайловна, 

Хасанова 

Эльвира 

Яхъевна, 

Воропаева 

Дипломант 

3 степени 



13 

 

Наталья 

Николаевна 

76.  Театр студия «Звездочки 

Заречья»  

МБОУ “Татарская 

гимназия №15” 

МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования детей 

«Заречье» 

Кировского 

района» г. Казани 

Федорова 

Наталия 

Владимировна, 

Федорова 

Татьяна 

Викторовна 

Шарафутдинов

а Юлдыз 

Зуфаровна 

Дипломант 

3 степени 

77.  Театральная студия «Сказочная 

страна»  

МБУДО «Центр 

детского 

творчества п. 

Дербышки» 

Советского 

района г. Казани 

Зайцева 

Валентина 

Анатольевна 

Дипломант 

3 степени 

78.  Татарский фольклорный театр 

«Эллуки»  

МБОУ «Гимназия 

№ 175» 

Советского 

района г. Казани 

Мусина Илюся 

Фаритовна 

Диплом 

участника 

79.  Татарский театр «Херекет»  МБУДО «Центр 

детского 

творчества 

«Детская 

академия» 

Советского 

района г. Казани 

Сергеева 

Елизавета 

Николаевна 

Диплом 

участника 

 Средняя возрастная категория (11-13 лет) 

80.  “Хәрәкәттә- бәрәкәт” и “Милли 

мирас”  

МБУДО «Центр 

детского 

творчества 

«Детская 

академия» 

Советского 

района г. Казани 

Галиева 

Гульназ 

Шамиловна, 

Сергеева 

Елизавета 

Николаевна 

Лауреат 1 

степени 

81.  Детский экологический театр 

«Радуга» 

МБУДО 

«Городской 

детский эколого-

биологический 

центр» г.Казани 

Шкуро Андрей 

Александрович 

Гордеева 

Ирина 

Владиславовна 

Лауреат 1 

степени 

82.  «Театр Сөючеләр»  МБОУ «Гимназия 

№183» 

Советского 

района г. Казани 

Хашитова 

Ландыш 

Сахабутдиновн

а 

Филюшина 

Лауреат 1 

степени  



14 

 

Елена 

Сергеевна 

83.  Театр студия «Звездочки 

Заречья»  

МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования детей 

«Заречье» 

Кировского 

района» г. Казани 

Федорова 

Наталия 

Владимировна, 

Федорова 

Татьяна 

Викторовна 

Лауреат 2 

степени 

84.  «Путь в детство» МБОУ «Гимназия 

№183» 

Советского 

района г. Казани 

Гатауллина 

Гульназ 

Фандасовна 

Елисеева 

Елизавета 

Сергеевна 

Лауреат 2 

степени 

85.  Театральный коллектив  

«Крылья»  

 

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа № 119" 

Авиастроительног

о р-на г.Казани 

Конышева 

Наталья 

Леонидовна 

Лауреат 2 

степени 

86.  Театральная студия «Колибри»  МБОУ 

«Образовательны

й центр - 

Гимназия №8» 

Фахрутдинова 

Лейсан 

Даниловна 

Диплом 

участника 

 Старшая возрастная категория (14-17 лет) 

87.  

Театральный коллектив 

«Җилкәннәр»  

МБОУ «Школа 

№103» Ново-

Савиновского 

района 

Зиатдинова 

Нафиса 

Валиахметовна 

Гран- при 

88.  

Панасюк Даниил 

МБОУ 

«Многопрофильна

я школа 181» 

Советского 

района г.Казани 

Гараева 

Динара 

Борисовна 

Лауреат 1 

степени 

89.  

Школьный театр «Синяя птица» 

МБОУ «Гимназия 

№179 – центр 

образования» 

Ново-

Савиновского 

района г. Казани 

Жарахина 

Алина 

Владимировна 

Лауреат 2 

степени 

90.  

Школьный инклюзивный театр 

«Зелёная шуба»  

МБОУ «Лицей № 

78 «Фарватер» 

Приволжского 

района г.Казани 

Журкина 

Надежда 

Леонидовна, 

Галиева Райна 

Ринатовна, 

Кудрявцева 

Вера 

Лауреат 2 

степени 



15 

 

Михайловна  

91.  

Театральный коллектив 

«Крылья»  

МБОУ 

«Политехнически

й лицей 182» 

Кировского 

района г. Казани  

Саляхова 

Гузель 

Абдулхамитов

на 

Лауреат 2 

степени 

92.  

Объединение «Жили-были»  

МБУДО «Центр 

детского 

творчества 

п.Дербышки» 

Советского 

района г.Казани 

Богданова 

Наталья 

Юрьевна, 

Бурханова 

Насиба 

Эргашбаевна 

Лауреат 3 

степени 

93.  

Театр студия «Звездочки 

Заречья» 

МБУ ДО ЦДОД 

«Заречье» 

Кировского 

района г. Казани 

Федорова 

Наталия 

Владимировна, 

Федорова 

Татьяна 

Викторовна 

Дипломант 

1 степени 

94.  

Спиридонова Ксения 

МБОУ «Лицей 5» 

Вахитовского 

района г. Казани 

Марценюк 

Ольга 

Сергеевна 

Дипломант 

2 степени 

95.  

Театральная студия «Пиноккио» 

МБОУ «Школа 

№169», 

Советского 

района г. Казани 

Спирягина 

Ирина 

Михайловна, 

Хасанова 

Эльвира 

Яхъевна, 

Фассахова 

Резеда 

Ислямутдинов

на 

Дипломант 

2 степени 

 Авторское произведение 

 Средняя возрастная категория (11-13 лет) 

96.  

Хусаинов Камиль  

 

МБОУ «Гимназия 

№175" Советского 

района г. Казани 

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна, 

Габдулвалиева 

Рамзия 

Наилевна 

Лауреат 1 

степени 

 Старшая возрастная категорий (14-17 лет) 

97.  Данилова Ирина  МБУДО «Центр 

детского 

творчества  

«Азино» 

Советского 

района г. Казани 

Киселёва 

Анастасия 

Владимировна 

Лауреат 1 

степени 



16 

 

98.  Гарифуллин Нурислам  МБОУ «Гимназия 

№174» 

Советского 

района г. Казани 

Киселёва 

Анастасия 

Владимировна 

Лауреат 2 

степени 

99.  Ахунзянова Алия  МБОУ «Лицей 

№110» 

Советского 

района г. Казани 

Исламова 

Рамина 

Илсоровна 

Лауреат 3 

степени 

 Дополнительные номинации 

100.  Шангареев Вильдан, 

Театральный коллектив 

«Җилкәннәр» 

МБОУ «Школа 

№103» Ново-

Савиновского 

района 

Зиатдинова 

Нафиса 

Валиахметовна

, Низамиев 

Наиль 

Зигангироваич 

За высокую 

технику 

исполнения 

роли 

101.  Иманиев Анель, Школьный 

инклюзивный театр «Зелёная 

шуба» 

МБОУ «Лицей № 

78 «Фарватер» 

Приволжского 

района г.Казани 

Журкина 

Надежда 

Леонидовна, 

Галиева Райна 

Ринатовна, 

Кудрявцева 

Вера 

Михайловна  

За высокую 

технику 

исполнения 

роли 

102.  Ахметшин Аман, Школьный 

театр - студия «Мельпомена» 

МБОУ 

«Многопрофильна

я школа №181» 

Советского 

района г. Казани 

Белоенко Нина 

Михайловна 

За высокую 

технику 

исполнения 

роли 

103.  Панасюк Даниил МБОУ 

«Многопрофильна

я школа 181» 

Советского 

района г.Казани 

Гараева 

Динара 

Борисовна 

За создание 

яркого 

сценическог

о образа 

104.  Театральный коллектив 

«Теремок» 

МБОУ “Гимназия 

№180” Советского 

района г. Казани 

Залялиева 

Аниса 

Анасовна, 

Закирова 

Лилия 

Наилевна 

За 

артистизм 

105.  «Театр Сөючеләр»  МБОУ «Гимназия 

№183» 

Советского 

района г. Казани 

Хашитова 

Ландыш 

Сахабутдиновн

а 

Филюшина 

Елена 

За 

сохранение 

традиций 

татарского 

театра 



17 

 

Сергеевна 

 

Члены жюри заочного Городского конкурса театрального искусства среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений и учреждений 

дополнительного образования детей г. Казани «СТИХиЯ» 

 

 

1. Ибятова Земфира Адиповна – заместитель декана факультета театра, кино 

и телевидения, доцент кафедры театрального творчества Казанского 

государственного института культуры и искусств, педагог по сценической 

речи, 

2. Досова Альфия Ахметовна – руководитель художественно – эстетического 

отдела МБУДО «ЦДТ «Детская академия», 

3. Саляхова Гузель Абдулхамитовна – педагог по актерскому мастерству, 

ведущая актриса моложёного театра «Лориэн». 

 


